LA META AL 

IV 
TRIMESTRE 

AVANCE 
RESPECTO 
A LA META 

ANUAL 
DEL IV 

TRIMESTRE 
AL IV 

TRIMESTRE 
DEL IV 

TRIMESTRE 
AL IV 

TRIMESTRE 

55% 25% 55% 7.36% 38.99%          70.89 % 70.89% 

Comentario: 

Al cuarto  trimestre se han generado ciento cincuenta y nueve (159) 
Solicitudes de Acciones de Mejora (SAMS), de las cuales sesenta y dos 
(62) SAM han sido levantadas, no se logró la meta debido a diferentes  

factores como : complejidad, gestión, inversión económica y actitud de los 
responsables, las áreas continuan con la implementación.